VOTORANTIM
-- GOVERNO MUNICIPAl. --

Ofício n" 007/2020 CM

Votorantim, 11 de Fevereiro de 2020.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 006/20, datado em 04 de

fevereiro de 2020, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 007/20, de autoria do

nobre vereador Heber de Almeida Martins, apresentado durante a 1a Sessão Ordinária, da

4a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 04 de fevereiro de 2020, em resposta

a solicitação, encaminhamos cópia da manifestação da Agenciá Reguladora de Serviços

Públicos Delegados de Votorantim para apreciação.

Excelentíssimo Senhor
ALISON ANDREI PE
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Avenida 31 de Março, 327 - Centro - Votorantim - SP - CEP: 18110-900 - Te!.: (15) 3353-8537
gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

mailto:gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

AGÊNCIA
RfGUi..ADOf?A
DfSERViC05
PÚ8UCOS
DELEGADOS
DO MUNiCl!"iO
DE VOTORANilM

OFICIO 016/2.020

Votorantim 13 de fevereiro 2.020

AGERV AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOSpELEGADOS

DO MUNIClPIO de Votorantim SP

"Ao Gabinete, Secretário Carlos Laino

Resposta ao requerimento N°007/2.020 Câmara Municipal

Vereador: Heber De Almeida Martins I

Aonde o nobre vereador requereu informações, sobre taxa de consumo de água sendo
aplicada para os Microempreendedor (MEl) no Município de Votorantim SP, bem como
outras informações, que são única e exclusivamente da Empresa águas de Votorantim (CAV)

essas respostas ao requerimento.

Agência Reguladora ainda não foi procurada para reclamações sobre essa taxa cobrada

Não há em nossa ouvidoria, nenhum protocolo requerendo tais informações, porem foi nos
passado os números totais de ligações de água e esgoto por categoria, conforme o pedido do

Item (C) segue em anexo cópia.

Sugiro que seja gerado os pedidos na concessionária, o não atendimento estam os à
disposição para maiores esclarecimentos perante o nosso corpo jurídico.

Sem mais para o momento a informar

Reitero protesto de Consideração e apreço.

Presidente Agerv: Antóniç;(arlo'S E!omingues da Cruz- - - -..',' ~? ..-
. ./

\-

\
'\

Antonio Cruz

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Prioridade:

Angelica Paula de Oliveira Tarrasca
<angelica.tarrasca@aguasdevotorantim.com.br>
quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 15:10
antoniocruz@agerv.sp.gov.br
retorno

Alta

RESIDENCIAL 33.784 32.880
COMERCIAL 1.705 1.669

. INDUSTRIAL 123 114
PÚBLICO 377 364
TOTAL 35.989 35.027

ÁS/ti"'! de
votoranttm

! Angélica Tarr'asca

1..,
·. líder de atendümerrto

Angelica.tarrasca@aguasdevotorantim.com.br
Te!.:(15) 3032-4756/(15) 99748-8608

www.aguasdevotorantim.com.br r ....

ç~,/"~;~~t~;*~L,t,.if~tt~i~,~vg~e,~!{•.;\.~~i;i;iX.'1';.,tA'Y:r.~f

1

mailto:antoniocruz@agerv.sp.gov.br
mailto:Angelica.tarrasca@aguasdevotorantim.com.br
http://www.aguasdevotorantim.com.br